
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

69,961.021,621,171.350.001,621,171.35INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,621,171.350.001,621,171.35 69,961.02IMPUESTOS MUNICIPALES

334,506.290.00334,506.29 21,944.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
201.600.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 201.60

201.600.00 0.00201.6011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

228,746.570.00 8,500.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 228,746.57

26,434.440.00 0.0026,434.4411.7.1.02.01.01 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.01.02 Tienda de conveniencia
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.01.03 Tienda de Electrodomésticos
8,844.840.00 100.008,844.8411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

11,256.000.00 0.0011,256.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
19,741.080.00 0.0019,741.0811.7.1.02.07.00 Depósitos
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,348.280.00 0.005,348.2811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,746.760.00 0.003,746.7611.7.1.02.30.00 Billares

10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
41,775.170.00 8,400.0041,775.1711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
85,337.800.00 3,725.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 85,337.80

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.01.01 Transporte interurbano
19,440.000.00 0.0019,440.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,400.000.00 1,200.002,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,384.000.00 0.006,384.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,553.800.00 0.002,553.8011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 350.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,000.000.00 600.006,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura
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300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.02 Taller de reparación de motocicleta
6,360.000.00 1,575.006,360.0011.7.1.03.28.03 Taller de carpintería
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
432.010.00 324.51Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 432.01

351.740.00 241.21351.7411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
80.270.00 83.3080.2711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,949.000.00 2,645.27Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,949.00

3,197.090.00 1,960.953,197.0911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

751.910.00 684.32751.9111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

15,839.310.00 6,750.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,839.31

14,716.500.00 0.0014,716.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,122.810.00 6,750.001,122.8111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

712,048.330.00712,048.33 37,917.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
259,980.140.00 10,216.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 259,980.14

259,980.140.00 10,216.51259,980.1411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
320,036.190.00 11,584.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 320,036.19

320,036.190.00 11,584.89320,036.1911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,401.020.00 1,293.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,401.02

1,138.450.00 914.241,138.4511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

262.570.00 379.08262.5711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,630.980.00 6,312.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,630.98

9,027.630.00 3,499.979,027.6311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,603.350.00 2,812.3411,603.3511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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110,000.000.00 8,510.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 110,000.00

60,000.000.00 4,586.9260,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 3,923.3550,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

120,367.930.00120,367.93 7,898.94Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
98,325.530.00 1,918.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 98,325.53

98,325.530.00 1,918.7598,325.5311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,203.560.00 374.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,203.56

1,203.560.00 374.421,203.5611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,109.640.00 2,217.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,109.64

7,109.640.00 2,217.027,109.6411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
13,729.200.00 3,388.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 13,729.20

13,729.200.00 3,388.7513,729.2011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 2,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 2,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

0.000.00 2,200.000.0011.7.4.01.04.00 Minas
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

434,248.800.00434,248.80 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
434,248.800.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 434,248.80

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.6.01.03.00 Internet
431,848.800.00 0.00431,848.8011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

20,830.51600,625.000.00600,625.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 600,625.000.00600,625.00 20,830.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

600,625.000.00600,625.00 20,830.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
100,000.000.00 3,490.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 100,000.00

20,000.000.00 850.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
80,000.000.00 2,640.0080,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

470,225.000.00 12,565.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 470,225.00

5,625.000.00 375.005,625.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,500.000.00 600.003,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,500.000.00 350.001,500.0012.5.99.02.20.01 constancia catastral
2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.02.20.02 constancia de vecindad

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.03 Constancia por trabajo comunitario
1,500.000.00 80.001,500.0012.5.99.02.20.04 constancia por bajada de luz
1,020.000.00 260.001,020.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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20,000.000.00 1,900.0020,000.0012.5.99.02.22.01 carta de venta
180.000.00 270.00180.0012.5.99.02.22.02 Reposición de solvencia
500.000.00 60.00500.0012.5.99.02.22.03 Autorización de libros contables

3,500.000.00 75.003,500.0012.5.99.02.22.04 Venta de solvencia para exentos
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
174,700.000.00 1,100.00174,700.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 4,775.0010,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 100.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
800.000.00 320.00800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

35,000.000.00 1,700.0035,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
30,400.000.00 4,775.51Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,400.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 1,775.515,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 3,000.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
7,213.28222,419.130.00222,419.13VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 222,419.130.00222,419.13 7,213.28VENTA DE SERVICIOS
222,419.130.00222,419.13 7,213.28Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

1,800.000.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,800.00

1,800.000.00 800.001,800.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
190,040.000.00 6,028.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 190,040.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.02.02.01 conexión  y reconexion al servicio de alcantarillado sanitario
103,920.000.00 2,940.00103,920.0015.2.19.02.02.02 Servicio de alcantarillado sanitario(mensualidad)
83,120.000.00 3,088.0083,120.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

380.150.00 39.40Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 380.15

135.930.00 9.37135.9315.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

244.220.00 30.03244.2215.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,883.770.00 345.88Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,883.77
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1,067.900.00 90.221,067.9015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,815.870.00 255.661,815.8715.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
27,315.210.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 27,315.21

22,920.000.00 0.0022,920.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
4,395.210.00 0.004,395.2115.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

25,832.93108,000.000.00108,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 2,212.93INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 2,212.93Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 108,000.000.00108,000.00 23,620.00ALQUILERES

92,000.000.0092,000.00 23,620.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
50,000.000.00 7,620.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 7,620.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
42,000.000.00 16,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 42,000.00

42,000.000.00 16,000.0042,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
16,000.000.0016,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
16,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 16,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
4,073,671.4214,326,724.2610,619,860.613,706,863.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 14,326,724.2610,619,860.613,706,863.65 4,073,671.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
14,326,724.2610,619,860.613,706,863.65 4,073,671.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
14,326,724.2610,619,860.61 4,073,671.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,706,863.65

3,704,697.96-2,165.69 915,738.543,706,863.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

10,622,026.3010,622,026.30 3,157,932.880.0018.1.1.01.01.04 Fondos provenientes de la secretaria de salud para red descentralizada de 
Erandique, Santa Cruz y San Francisco.

3,662,954.2219,399,342.804,571,888.2214,827,454.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,399,342.804,571,888.2214,827,454.58 3,662,954.22TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,399,342.804,571,888.2214,827,454.58 3,662,954.22Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,399,342.804,571,888.22 3,662,954.22Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,827,454.58

19,399,342.804,571,888.22 3,662,954.2214,827,454.5822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00451,946.68451,946.680.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 451,946.68451,946.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

451,946.68451,946.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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95,551.3695,551.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

95,551.3695,551.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
356,395.32356,395.32 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

341,434.32341,434.32 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para gobierno local-Inversión
14,961.0014,961.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 Fondos provenientes del Gobierno Central para Villa navideña.

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,860,463.3836,730,229.2221,086,533.71TOTAL: 15,643,695.51

Fecha Inicio: 01/09/2022
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